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                                                    SZKOŁA  ZDROWYCH PLECÓW                                      
 
 Szkołę, która  chce zostać przyjęta do sieci Szkoły Zdrowych Pleców (SZP) powinno cechować: 

• aktywność na rzecz promocji zdrowia w szkole i środowisku lokalnym (działania te są zapisane w 
misji i wizji szkoły 

• otwartość na zmiany, 

• przekonanie o słuszności idei, 

• przekonanie o słuszności idei AZP dyrektora szkoły oraz większości członków rady 
pedagogicznej oraz rady rodziców, 

• aktywne i twórcze zaangażowanie w realizację ścieżki edukacyjnej – edukacja prozdrowotna (lub 
innych form realizacji edukacji zdrowotnej w przypadku placówki).  

 
Okres przygotowawczy 
        Szkoła nawiązuje kontakt z Dyrektorem Generalnym Fundacji AZP , informuje o chęci przystąpienia do 
Sieci i składa pisemną deklarację w tej sprawie, z załączoną kopią uchwały rady pedagogicznej. Na 
podstawie analizy ww. dokumentów Wojewódzki Koordynator może uznać placówkę za przygotowującą się 
do wstąpienia do Sieci. Od grudnia 2010 r. Wojewódzkimi Koordynatorami  Akademii Zdrowych Pleców są : 
osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje . 

Czas trwania okresu przygotowawczego powinien wynosić 1 - 2 lat. Podczas jego trwania niezbędne jest: 

• zapoznanie rady pedagogicznej i rady rodziców z koncepcją, strategią i modelem Programu „W 
trosce o dzieci” FUNDACJI AZP ; zalecane przeprowadzenie zajęć warsztatowych, 

• powołanie szkolnego zespołu i koordynatora, 

• podjęcie systemowych działań w zakresie promocji zdrowia – diagnoza, planowanie, realizacja, 
ewaluacja, 

Przyjęcie do sieci  
Po upływie okresu przygotowawczego Dyrektor Generalny  Programu AZP przyjmuje szkołę do Sieci pod 
warunkiem przedłożenia następujących dokumentów: 

• deklaracja o gotowości społeczności szkolnej do wstąpienia do Sieci, podpisaną przez: dyrektora 
szkoły, nauczyciela prowadzącego zajęcia wf , pielęgniarkę (jeśli pracuje w szkole), 
przewodniczącego rady rodziców, 

• raportu z działań podjętych w okresie przygotowawczym, który powinien zawierać: 
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• opis stopnia akceptacji środowiska dla idei FUNDACJI  AZP w tym stopień świadomości i 
zaangażowania rady pedagogicznej, 

• opis realizacji ścieżki edukacyjnej „edukacja prozdrowotna”: zasady koordynacji, program, ew. 
własne materiały, 

• informację o współpracy z rodzicami i środowiskiem lokalnym, 

• informację o szkoleniach dot. AZP organizowanych dla nauczycieli, pielęgniarek,lekarzy, uczniów 
i rodziców, 

• opis pracy szkolnego koordynatora , 

 
Szkoła przyjęta do Sieci podpisuje porozumienie z FUNDACJĄ AZP. Certyfikat przynależności do  Sieci 
Szkół Programu AZP  wydaje się szkole w jednym egzemplarzu. Rejestr szkół, które posiadają Certyfikat 
będzie publikowany na stronach internetowych Stowarzyszenia Pomocy Szkole – FUNDACJI AZP. 

Szkoła traci prawo do posługiwania się Certyfikatem jeżeli w okresie jego obowiązywania zostaną 
stwierdzone przez Radę Konsultantów rażące uchybienia w zakresie realizacji założeń programu              „ 
W trosce o dzieci ”. 

Decyzję o odebraniu prawa posługiwania się Certyfikatem, na uzasadniony wniosek przedstawiciela 
Zarządu, podejmuje Rada zwykłą większością głosów, informując  Dyrektora Generalnego Programu         
„W trosce o dzieci”. 

* W wypadku odebrania prawa posługiwania się Certyfikatem szkoła skreślona zostaje z rejestru szkół 
posiadających Certyfikat. 

* Szkoła, której decyzją odebrano prawo do posługiwania się Certyfikatem ma obowiązek w terminie 
tygodnia od daty uzyskania decyzji o odebraniu prawa, przesłać oryginał Certyfikatu do siedziby FUNDACJI 
Akademia Zdrowych Pleców . 

• Szkoła nie ma prawa posługiwania się kopiami Certyfikatu. 

 

 

                                    

 

Przyjęcie do Krajowej Sieci Klubu Przodujących Szkół 

  

 
             Po upływie dwóch  lat przynależności do Sieci FUNDACJI AZP , szkoła może ubiegać się o 
przystąpienie do Klubu Przodujących Szkół  Stowarzyszenia Pomocy Szkole .                                                           

 

Wyniku przyjęcia do Sieci uczniom uczęszczającym do danej szkoły  przysługuje: 

a) prawo do 50% zniżki badań kompleksowych organizowanych przez fundację AZP, 

b) prawo zniżki 10% do turnusów letnich i zimowych rehabilitacyjnych organizowanych przez AZP, 

c) prawo do 50% zniżki na  konsultacje w Ośrodkach  i Gabinetach AZP na terenie kraju. 
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                                                       Regulamin Klubu Przodujących Szkół 

 
I  Cele i zadania Klubu:  
    Klub Przodujących Szkół jest ogólnopolskim ruchem społecznym o charakterze edukacyjnym. Klub działa 
w ramach Krajowego Stowarzyszenia Pomocy Szkole od 1986 roku, promując szkoły podstawowe i ponad 
podstawowe wyróżniające się rzetelnymi i uznanymi w środowisku osiągnięciami pedagogicznymi, 
nowoczesnymi rozwiązaniami zadań wychowawczych, opiekuńczych i dydaktycznych, wartościową 
moralnie i pedagogicznie inicjatywą twórczą w zakresie uspołecznienie szkoły i harmonizacji jej pracy. 

1.  Zadaniem Klubu jest ponadto wspieranie inicjatyw i aktywności wychowawczej, stwarzanie możliwości 
wymiany najlepszych doświadczeń i upowszechniania dorobku szkół, inicjowanie, krzewienie i 
wspomaganie twórczych rozwiązań pedagogicznych, popieranie przedsięwzięć pedagogicznych w zakresie 
wypracowania indywidualnego oblicza i charakteru szkoły. Do Klubu mogą kandydować szkoły legitymujące 
się wspólnym i trwałym dorobkiem całej społeczności w realizacji podstawowych celów wychowawczych, 
dydaktycznych i opiekuńczych, dobrą atmosferą i kulturą pracy, indywidualnym obliczem pedagogicznym, 
czystością, ładem i porządkiem, wysokim poziomem estetycznym, zdrowym klimatem moralnym, 
kształtowaniem postaw społecznych obywatelskich i patriotycznych, dobrymi wynikami dydaktycznymi, 
tworzeniem warunków rozwoju uczniom szczególnie uzdolnionym, zapobieganiem niepowodzeniom 
dydaktycznym i trudnościom wychowawczym, uczestnictwo w działalności Stowarzyszenia. 

2. Kryteria przynależności do Klubu Przodujących Szkół:  

-     Doskonalenie organizacji i stylu pracy wychowawczej, dydaktycznej i opiekuńczej. Wypracowanie, 
utrwalanie w życiu i funkcjonowaniu szkoły nowatorskich rozwiązań pedagogicznych w co najmniej trzech z 
pośród trzech podanych niżej twórczych działań: - wypracowanie optymalnych warunków wielostronnego 
rozwoju osobowości uczniów, stwarzanie warunków dla rozwoju zainteresowań i talentów w różnych 
dziedzinach wiedzy i umiejętności, podjęcie pracy z uczniami szczególnie uzdolnionymi oraz tworzenie 
optymalnych warunków rozwoju, systematyczna opieka zdrowotna oraz rozwijanie kondycji fizycznej i 
odporności psychicznej uczniów, stworzenie klimatu moralnego w środowisku szkolnym, propagowanie i 
czynne uprawianie sportu i turystyki krajoznawczej, podejmowanie inicjatywy zmierzającej do wypracowania 
alternatywnego programu nauczania, kształcenia, wychowania i opieki, czynne uczestnictwo w lokalnych 
programach ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego, aktywne uczestnictwo i wzbogacanie życia 
kulturalnego środowiska lokalnego, organizowanie różnorodnych form i metod pracy pozalekcyjnej, 
upowszechnianie własnego dorobku szkoły i pomaganie szkołom słabszym, pracujących w gorszych 
warunkach, zwłaszcza na wsi, uczestnictwo w międzyszkolnym ruchu olimpijskim, propagowanie 
oryginalnych propozycji rozwiązań dowolnego problemu edukacyjnego w szkolnictwie polskim w skali jednej 
szkoły, typu szkół, bądź całego systemu oświatowo-wychowawczych, uspołecznianie szkoły, ze 
szczególnym uwzględnieniem funkcjonowania wewnętrznych instytucji samorządowych oraz współpracy 
szkoły z rodzicami. 

 
       Klub ma charakter otwarty. Uczestnictwo w nim jest dobrowolne i trwa 4 lata. Po upływie tego 
okresu szkoła może potwierdzić dalsze uczestnictwo w Klubie. Wszelkie decyzje o przynależności szkoły do 
Klubu podejmuje Rada Klubu.  

 

       Rada Klubu będzie oceniać szkoły kandydujące do Klubu według podanych wyżej kryteriów z 
uwzględnieniem zróżnicowania typów szkół i specyfiki warunków ich funkcjonowania. Rada Klubu ma prawo 
pozbawić szkołę członkostwa w Klubie w przypadku zaniechania, bądź kardynalnych zaniedbań wobec 
wymogów uczestnictwa w ruchu klubowym. Szkoła, która zechce przystąpić do Klubu powinna dokonać 
samooceny według podanych kryteriów przynależności do Klubu Przodujących Szkół, podjąć uchwałę o 
przystąpieniu do Klubu. Uchwałę podejmują ciała przedstawicielskie społeczności szkolnej: Rada 
Pedagogiczna, Samorząd Uczniowski, Komitet Rodzicielski, Rada Szkoły. Powyższą uchwałę po 
zaopiniowaniu przez wojewódzkie Stowarzyszenia Pomocy Szkole – Fundację AZP i ewentualnie 
Kuratorium Oświaty wraz z pisemną samooceną należy dostarczyć do :  
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       Krajowego Stowarzyszenia Pomocy Szkole 00-061 Warszawa, ul. Marszałkowska 140                      
tel/fax: 22 622-70-16 Wniosek o przystąpieniu do Klubu należy udokumentować osiągnięciami szkoły.  
Szkoła należąca do Klubu będzie miała możliwości: popularyzowania swego dorobku oraz jego twórców, 
wzajemnej wymiany doświadczeń między uczestnikami Klubu, uczestniczenia w opracowaniu i konsultacji 
ważnych dokumentów i decyzji dotyczących systemu edukacji narodowej, korzystanie z krajowych i 
międzynarodowych kontaktów nauczycieli i młodzieży, uczestniczenia w akcji letniej organizowanej przez 
Stowarzyszenie, korzystanie z pomocy materialnej Krajowego Stowarzyszenia Pomocy Szkole w 
Warszawie.                                         

 

 
Przyjęcie do Klubu Przodujących Szkół ogłaszane jest w środkach masowego przekazu i odbywać się 
będzie w sposób uroczysty poprzez wręczenie aktów członkowskich przedstawicielom społeczności 
szkolnych.  

 

 
I. Podstawowe ustalenia organizacyjne Klubu:  

Działalność Klubu Przodujących Szkół oparta jest o samorządowe decyzje przedstawicieli szkół 
będących członkami Klubu. Podstawowa aktywność członków Klubu realizuje się w sekcjach 
tworzonych w zasadzie według typów szkół. Sekcje te samodzielnie ustalają i realizują swoje plany 
pracy, informując o tym przewodniczącego. Klub może także organizować spotkania problemowo - 
tematyczne oraz realizować inną inicjatywę uznaną za ważną przez członków i Radę Klubu. 
Całością prac Klubu kieruje Rada Klubu wybrana przez przedstawicieli szkół - członków Klubu. 
Przewodniczący Rady Klubu uczestniczy w zebraniach Prezydium Stowarzyszenia. Rada Klubu na 
prośbę Prezydium KSPS zobowiązana jest informować o swojej działalności. 

            
 

 
 

 
    Dyrektor Generalny  Fundacji                                                                Stowarzyszenie Pomocy Szkole 
                   Ryszard Bujak                                                                                                    Prezes Zarządu  

                        Bohdan Piotrowicz 
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